
Soubor barokních kašen a sloupů v Olomouci
Šest  dochovaných  barokních  kašen  s antickou  tématikou,  které  byly  zhotoveny
v letech  1683  až  1735.  Kašny  jsou  rozmístěny  na  nefrekventovanějších  místech
historického  centra  Olomouce.  Kašna  Tritonů  pochází  z roku  1709  jako  dílo
neznámého  autora  vytvořené  podle  vzoru  obdobné  kašny,  která  je  umístěna  na
náměstí Barberiniů v Římě. Vana kašny je dílem Václava Rendera. Caesarova kašna
je mistrovským kusem sochaře Jana Jiřího Schauberga z roku 1725, architektura a
vana jsou dílem Václava Tendery. Představuje bájného zakladatele Olomouce G. I.
Caesara. Čestý sloup Nejsvětější Trojice je největším barokním sousoším v českých
zemích a  je  dílem Václava Rendera a jeho pokračovatelů.  Toto  třicet  dva metrů
vysoké sousoší bylo vysvěceno za přítomnosti císařovny Marie Terezie v roce 1754.
Herkulova  kašna pochází  z let  1687-1688 a je  dílem sochaře Michaela Mandíka.
Merkurova  kašna  je  dílo  sochaře  Filipa  Sattlera.  Neptunova  kašna  je  nejstarší,
pochází z roku 1683 a je dílem Michaela Mandíka. Mariánský sloup byl  postaven
v letech 1716-1723 na paměť posledního moru v Olomouci v roce 1715. Je dílem
Václava Tendery a sochařů Jana Sturmera a Tobiáše Schütze. Jupiterova kašna
pochází z roku 1735 a je dílem Filipa Sattlera. 

Odkazy:

www.olomouc.com/historie/novovek.html

www.olomouc.eu/tourism/

www.strednimorava-tourism.cz

http://www.strednimorava-tourism.cz/
http://www.olomouc.eu/tourism/
http://www.olomouc.com/historie/novovek.html



